Ostali materijalni troškovi 10.000 10.000 10.000 10.000 10.000

  Troškovi usluga 63.400 44.400 35.400 36.400 40.400

  Ostali troškovi usluga 0 0 0 0 0

   Trošak rada - plaće 192.551 192.551 192.551 192.551 192.551

  Ostali troškovi poslovanja 0 0 0 0 0

3.

Oper. dobitak prije am.

(EBITDA) 263.049 359.049 465.049 529.049 525.049

4.  Amortizacija 90.000 90.000 90.000 90.000 90.000

5. Operativni dobitak (EBIT) 173.049 269.049 375.049 439.049 435.049

6.

 Financijski rashodi -

kamate 41.949 33.596 24.861 15.726 6.174

7.

Dobitak prije

oporezivanja 131.100 235.453 350.188 423.323 428.876

8. Porez na dobit (20%) 26.220 47.091 70.038 84.665 85.775

9.

Dobitak nakon

oporezivanja 104.880 188.362 280.150 338.658 343.100

Izvor: Autor

Iz računa dobiti i gubitka vidimo da je poslovni poduhvat isplativ i održiv. Ukupna dobit na

razini 5 godina iznosi preko milijun kuna.

Zbog mogućih negativnih oscilacija u proizvodnji ili na tržištu izradili smo analizu osjetljivosti

da vidimo koliko nam se dobit smanjuje ako se smanjuje cijena ili proizvodnja.

33

6.5. Analiza osjetljivosti

Tablica 11. Analiza osjetljivosti

Iznos  -kn po godinama projekta

I. II. III. IV. V.

A Prihodi -5% 64380 143237 229400 284658 289100

B Troškovi +5% 27347,55 27172,55 27497,55 27547,55 27748

C

Prihodi -5% &

Troškovi +5% 37032,45 116064,50 201902,50 257110,50 261352,50

Iznos  -kn po godinama projekta

I. II. III. IV. V.

A Prihodi -10% 23880 52987 127900 176658 181100

B Troškovi +10% 54695,10 54345,1 54995,10 52904,90 52504,90

C

Prihodi -10% &

Troškovi +10% -30815,10 35904,90 72904,80 123753,10 128595,10

Iznos  -kn po godinama projekta

I. II. III. IV. V.

A Prihodi -20% -57120 -37263 26400 68658 73100

B Troškovi +20% 109390,20 108690 109990,20 110190,20 110990,20

C

Prihodi -20% &

Troškovi +20% -166510 -145953 -83590,20 -41532,20 -37890,20

Izvor: Autor

Iz analize osjetljivosti vidimo da ako nam se u najgorem slučaju prihodi smanje za 10%, a

troškovi povećaju 10% da ćemo već u drugoj godini ostvarivati prihod. Dok u situaciji gdje bi

prihodi pali a troškovi porasli za 20% projekt ne bi bio održiv na ovaj način. U tom slučaju

trebalo bi se bazirati na pribavljanje kapitala iz nekih od fondova europske unije radi smanjenja

početnih ulaganja u pogone i proizvodne objekte.

34

7. Modeli udruživanja

Kooperacija predstavlja dobrovoljnu suradnja i udruživanje radi zadovoljavanja zajedničkih

interesa u različitim područjima: proizvodnji, kreditiranju, stanovanju, socijalnoj zaštiti,